
در پی تشدید تنش ها میان حزب الله و رژیم صهیونیستی، 
برخی از کشورهای غربی از شهروندان خود خواستند که 

هرچه سریع تر خاک لبنان را ترک کنند.
وزارت امور خارجه کانادا و هلند با صدور بیانیه هایی از شهروندان 
خود خواستند به دلیل خطر تشدید درگیری ها  لبنان را ترک کنند. 
طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، »ملانی جولی« وزیر خارجه کانادا، 
از کانادایی ها خواست تا زمانی که پروازهای تجاری همچنان فعال 
هســتند، این کشور را ترک کنند. وی ادامه داد: »وضعیت امنیتی 

لبنان به دلیل خشونت های مداوم و فزاینده بین حزب الله و اسرائیل 
به طور فزاینده ای متزلزل و غیرقابل پیش بینی می شود و ممکن است 
بدون هشدار قبلی بدتر شود.« طی روزهای اخیر بسیاری از کشورها 
از جمله آمریکا به رژیم صهیونیستی درباره پیامدهای ماجراجویی 
نظامی در لبنان هشدار داده اند. کارشناسان نیز بر این باورند که در 
صورت بروز هرگونه حماقتی از سوی رژیم صهیونیستی ، حزب الله 
لبنان با ده ها هزار موشک این قالبیت را دارد که سرتاسر سرزمین های 

اشغالی را هدف حملات ویرانگر خود قرار دهد.

نتایج تازه ترین نظرســنجی صورت گرفته در انگلیس 
نشــان دهنده عمق نارضایتی مردم از عملکرد حزب حاکم 
و محافظه کار این کشور و بیانگر این است که دولت »ریشی 
سوناک« در فاصله یک هفته مانده به انتخابات، به آخر خط 

رسیده است.
بر اساس مطالعات صورت گرفته از سوی مؤسسه »ایپسوس« 
به درخواست نشریه استاندارند چاپ لندن، ۸۱درصد مردم از دولت 
»ریشی سوناک« ناراضی اند و برای اداره کشور مناسب نمی دانند. این 

آمار بالاترین میزان نارضایتی در تاریخ حزب محافظه کار انگلیس است 
که رکورد دولت »جیمز کالاهان« در ســال ۱۹۷۹ را که ۶۴درصد 
بود، جابه جا کرده است. طبق نظرسنجی صورت گرفته، ۷۵درصد 
رای دهندگان از »ریشی سوناک« ناراضی اند و ۷۲درصد هم حزب 
حاکم محافظه کار را دوست ندارند. بر اساس این آمارها، ۷۸درصد 
هــم معتقدند که زمان تغییر دولت فرا رســیده و حزب کارگر از 
سیاســت های بهتری در حوزه طیف مختلفی از مسائل اقتصادی، 

مالی، سیاست خارجی و مهاجرتی برخوردار است. 
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آمریکا به رژیم صهیونیستی هشدار داد

وارد جنگ گسترده با حزب الله نشوید
که عواقب آن بسیار سنگین است

 ناآرامی و جنگ در کنیا، نیجر و سودان 
ده ها نفر به خاک و خون کشیده شدند

  صهیونیست ها با سگ های وحشی 
به جان غیرنظامیان فلسطینی افتادند

16 برنده نوبل اقتصادی:

پیروزیترامپاقتصادآمریکاواروپاراتهدیدمیکند

سرویس خارجی-
گویا غربی ها بسیار نگران ماجراجویی احتمالی رژیم 
آپارتاید اسرائیل علیه حزب الله لبنان هستند که بارها به 
قدرت بالای آن اذعان کرده اند؛ مقامات و ســازمان های 
آمریکایی به رژیم صهیونیستی هشدار داده اند که عواقب 
ورود به یک جنگ تمام عیار با جنبش مقاومت اســامی 
لبنان بسیار سنگین خواهد بود و اگر به این جنگ ورود 

کنند، نباید انتظار حمایت آنچنانی از آنها را داشته باشند.
در این روزها شاید بارها خوانده و شنیده اید که تشدید تنش ها 
در مرز لبنان و فلسطین اشغالی حاکی از ناکامی ها و شکست های 
نتانیاهو و رژیم صهیونیستی در عدم دستیابی به اهدافش است؛ 
از آنجایی که این رژیم نمی تواند بحران های داخلی و بیرونی خود 
را حل کند با گســترده تر کردن فضای درگیری در منطقه تلاش  
می کند تا بر ناکامی های خود سرپوش بگذارد. در روزهای گذشته 
ارتش رژیم صهیونیســتی »طرح های حمله به لبنان« را تصویب 
کرد که البته باید توجه داشــت که با واکنش هایی حتی از سوی 
حامیان خود مواجه شــد ه اســت. گویا کشورهای غربی و شرقی 
که این روزها بارها به اســرائیل نسبت به حمله به لبنان هشدار 
داده اند، مسئله را بسیار جدی برآورد کرده اند. البته شاید فشارهای 
فراوان بر رژیم آپارتاید اسرائیل حکمرانان این رژیم دیوانه را کمی 

هوشیار کند!
آمریکا: خود را به مهلکه نینداز!

مقامات و سازمان های آمریکایی به رژیم صهیونیستی هشدار 
دادنــد که عواقب ورود به یک جنگ تمام عیار با جنبش مقاومت 
اســلامی لبنان بسیار ســنگین خواهد بود. در این راستا، نشریه 
فایننشال تایمز شب چهار شنبه از هشدار واشنگتن به تل آویو مبنی 
بر محدودیت های آمریکا در دفاع از رژیم صهیونیستی در صورت 
وارد شدن به جنگ علنی با حزب الله خبر داد. این نشریه به نقل 
از مقامات مطلع آمریکایی از پیام های هشدار واشنگتن به تل آویو 
نوشت: »حزب الله یکی از مسلح ترین نیروهای غیردولتی در جهان 
است.« منابع دیپلماتیک نیز به فایننشال تایمز گفتند: »حزب الله 
و اســرائیل به آمریکا گفته اند که خواهان یک جنگ همه جانبه 
نیستند.« منابع گفته اند آمریکا به رژیم صهیونیستی هشدار داده 
در صورت ورود به جنگ گســترده بــا حزب الله لبنان، به صورت 

محدود از این رژیم می تواند دفاع کند.
اسرائیل در فشار، حزب الله آرام!

از ســوی دیگر، »اندیشکده واشنگتن« نیز در گزارشی گفت 
که تل آویو متوجه شــده که تلفات نظامی و غیرنظامی جنگ با 
حــزب الله بزرگ ترین تلفات تاریخ این رژیــم خواهد بود. در این 
گزارش آمده است: »ارتش اسرائیل هیچ توهمی در مورد معنای 
جنگ با حزب الله ندارد و می داند که ممکن اســت پرهزینه ترین 
جنگ تاریخ آن باشد.« اندیشکده واشنگتن توضیح داد: »اسرائیل 
طرفی است که تحت فشار برای تغییر وضعیت موجود در جنوب 

لبنان و تسهیل بازگشت امن شهرک نشینان به شمال است.« این 
گزارش اما تأکید کرد: »حزب الله نســبتا آرام به نظر می رســد و 

عجله ای برای دادن امتیاز ندارد.«
تصمیم واشنگتن بر عزم تل آویو تأثیر می گذارد

رسانه های رژیم صهیونیستی ضمن هشدار درباره چالش های 
بی ســابقه و پیچیده  احتمالی در ارتــش، جامعه، اقتصاد و روابط 
خارجی این رژیم در صورت آغاز جنگی فراگیر در جبهه شمالی، 
تأکیــد کردند که اقدام واشــنگتن در کند کردن روند ارســال 
محموله های تسلیحاتی برای این رژیم، احتمالا بر تصمیم تل آویو 

برای آغاز جنگی گسترده با لبنان تاثیر می گذارد.
گانتس: بهای جنگ بسیار سنگین است

»بنی گانتس«، رئیس حزب آبی سفید رژیم صهیونیستی و 
عضو سابق کابینه جنگ این رژیم که اخیراً استعفا کرد، نیز گویا 
متوجه بغرنجی اوضاع هست و طی سخنانی درباره تحولات جبهه 
شمالی فلسطین اشــغالی، درباره خطر گسترش جنگ با لبنان 
هشــدار داده و تأکید کرده است: »اسرائیل بهای سنگینی را در 

صورت جنگ گسترده با حزب الله خواهد پرداخت.«
اردوغان: در کنار لبنان هستیم

»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، گفت: »اسرائیلی 
که غزه را به آتش کشید و ویران کرد اکنون به لبنان چشم دوخته 
 اســت و ما شاهد حمایت غرب از اسرائیل از پشت پرده هستیم.« 
اردوغان گفت: »بسیار وحشتناک و رقت انگیز است که کشورهایی 
که از آزادی، حقوق بشــر و عدالت صحبت می کنند، در اســارت 
روان پریشی مانند نتانیاهو باشــند.« رئیس جمهور ترکیه افزود: 
»برنامه های نتانیاهو برای گســترش جنگ به منطقه، منجر به 
فاجعه ای بزرگ می شود. جهان اسلام و کشورهای خاورمیانه باید به 
 این نقشه های خونین واکنش نشان دهند. ما در کنار لبنان هستیم 

و از کشورهای منطقه دعوت می کنم در کنار لبنان بایستند.«
لاوروف: جهان اسرائیل را از خطر آگاه کند

در پی تشــدید تهدیدهای مقامات رژیم صهیونیستی علیه 

لبنان و حزب الله، وزیر امور خارجه روســیه در ســخنانی نسبت 
به پیامدهای کشیده شدن جنگ به لبنان هشدار داد. »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روســیه روز چهارشنبه در جریان دهمین 
اجلاس بین المللی »خوانش های پریماکوف« در مسکو گفت: ایده 
اصلاح شورای امنیت به بلوغ رسیده است و گام اساسی گسترش 
نمایندگی آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین است. طبق گزارش شبکه 
الجزیره، لاوروف درباره تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
تأکید کرد: ما از جامعه بین المللی می خواهیم که اسرائیل را نسبت 

به اثرات مخرب کشاندن درگیری و جنگ به لبنان آگاه کند.
تحرکات تل آویو برای ممانعت از قطع اینترنت!

در ایــن میان همچنین رســانه های رژیم صهیونیســتی از 
تحرکات جدید این رژیم به منظور دسترسی به خدمات شرکت 
اینترنتی استارلینک همزمان با احتمال بروز درگیری گسترده با 
حزب الله لبنان، خبر دادند. رسانه صهیونیستی کالکالیست اعلام 
کرد که رژیم صهیونیستی برای حفظ اتصال به اینترنت که ممکن 
اســت با آغاز جنگ و قطعی برق در اراضی اشغالی قطع شود، به 

دنبال استفاده از خدمات استارلینک است.
مقاومت برتری هوائی تل آویو و واشنگتن را نابود کرد! 

ســایت آمریکایی »Breaking Defense« که در زمینه امور 
نظامی گزارش منتشــر می کند، اذعان کرد که اقدامات نظامی 
اخیر حزب الله لبنان و نیروهای مســلح یمن باعث شده برتری 
هوائی رژیم صهیونیســتی و آمریکا از بین بــرود. در ادامه این 
گزارش آمده اســت: ما شــاهد آن بوده ایم که حزب الله لبنان 
پهپادهای تل آویو و نیروهای مسلح یمن پهپادهای آمریکایی را 
ساقط کرده اند. این اقدامات به معنی به چالش کشیدن برتری 
هوائی تل آویو و واشنگتن است. در این گزارش تأکید شده است: 
سلسله عملیات ساقط کردن پهپادهای تل آویو و آمریکا بیانگر 
آن است که حزب الله و نیروهای یمنی قدرت و تاکتیک برتر در 
زمینه پدافند هوائــی دارند؛ قدرتی که پیش از این قابل تصور 

نبود.

یمن: کشتی اسرائیل را هدف قرار دادیم
خبر دیگر آنکه »یحیی ســریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن، روز سه شــنبه در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای مسلح این 
کشــور در یک عملیات نظامی، کشتی رژیم صهیونیستی به نام 
»MSC SARAH V« را به صورت دقیق در دریای عرب مورد حمله 
قرار دادند. ایسنا به نقل از سایت خبری المسیره نوشت، سرتیپ 
ســریع تأکید کرد: این عملیات کیفی با یک موشــک بالستیک 
جدید انجام شد که پس از اتمام موفقیت آمیز عملیات آزمایشی 
وارد خدمت شد. وی افزود: همان طور که این عملیات ثابت کرد، 
این موشــک جدید قابلیت اصابت دقیق بــه اهداف و در فواصل 

طولانی را داراست.
همچنین دفتر سیاسی انصارالله یمن ضمن تسلیت به رئیس 
دفتر سیاســی حماس به سبب شهادت شماری از بستگانش در 
جنایت رژیم صهیونیســتی، به حمایت وقیحانه آمریکا از دشمن 

صهیونیست پرداخت.
حمله پهپادی مقاومت عراق به بندر ایلات

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، ورود یک پهپاد 
به آســمان بندر ایلات رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، باعث 
به صدا درآمدن صدای آژیرهای خطر شــد. بر این اساس، در پی 
شنیده شــدن صدای انفجار، مقامات صهیونیست اعلام کردند: 
سامانه پدافند هوائی این رژیم اقدام به رهگیری و انهدام یک پهپاد 
در آســمان بندر ایلات کرد. گروه مقاومت اسلامی عراق با صدور 
بیانیه ای مسئولیت این حمله پهپادی به اراضی اشغالی را برعهده 
گرفتــه و تأکید کرد: ما با اســتفاده از یک پهپاد، هدفی مهم در 
بندر ایلات را هدف قرار دادیم. این حمله در راســتای حمایت از 
مردم تحت محاصره غزه و در پاســخ به اقدامات متجاوزانه رژیم 

صهیونیستی انجام شد.
دیگر خبرها از جبهه لبنان

* در سایه تهدیدات تل آویو برای حمله گسترده به جنوب لبنان و 
آمادگی حزب الله برای هرگونه حمله احتمالی، منابع امنیتی لبنانی 
گزارش های رســانه های جهانی درباره حضور نیروهایی از ارتش 
یمــن یا مقاومت عراق در جنوب لبنان را تکذیب و تأکید کردند: 
مقاومت لبنان که بارها در جنگ هایی توانسته دشمن صهیونیستی 
را شکست بدهد در هرگونه جنگ احتمالی نیز می تواند این رژیم 

را شکست بدهد و نیازی به هیچ نیروی دیگری ندارد.
* نخســت وزیر دولت موقــت لبنان اعلام کرد: تنهــا راه توقف 
درگیری در جنوب لبنان میان حزب الله و رژیم صهیونیستی، عمل 

به قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت است.
* رسانه های محلی بامداد چهارشنبه از تکرار تجاوز نظامی رژیم 

صهیونیستی به مناطقی در جنوب لبنان خبر دادند.
* حزب الله لبنان با موشک هدایت شونده شهرک المطله در شمال 
 فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. منابع عبری زبان از اصابت موشک های 

حزب الله به ساختمان هایی در داخل این شهرک خبر دادند.

سرویس خارجی-
نشریه آمریکایی با اشــاره به انتخابات قریب الوقوع 
پارلمانی در فرانسه، نوشته است: »پیروزی حزب راست 
افراطی فرانســه و به  تبع آن تقویت احتمال جداشدن 
فرانســه از اتحادیه اروپا نظم جهانــی لیبرال را به خطر 

می اندازد.«
3۶۰میلیون شهروند واجد شرایط در ۲۷ کشور اروپایی برای 
برگزیــدن ۷۲۰ نماینده خود در پارلمــان اروپا طی روزهای ۶ تا 
۹ ژوئــن)۱۷ تا ۲۰ خرداد( پــای صندوق های رای رفتند. همان 
طور که انتظار می رفت این انتخابات با پیروزی چشمگیر احزاب 
راست همراه بود. احزابی که هم مخالف اتحادیه اروپا هستند، هم 
مخالفت ناتو و جنگ اوکراین هســتند و هم مخالف لیبرالیسم و 
نظام سرمایه داری اند. این اتفاق- یعنی پیروزی راست ها در پارلمان 
اروپا- حالا ممکن است در تک تک کشورهای اروپایی و انتخابات 
داخلــی آنها نیز رخ دهد. امری که از هم اکنون زنگ های خطر را 
برای غرب به صدا درآورده اســت. امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه جزو نخستین رهبران اروپایی بود که خطر را زود احساس 
کرد و برای نجات خود و دولتش، پارلمان فرانسه را منحل کرد و 
خواســتار برگزاری انتخابات زودهنگام شد؛ به این امید که بتواند 
مردم را از به قدرت رسیدن راست ها بترساند و پارلمان قدرتمندی 

را روی کار بیارود.
بسیاری از کارشناسان نیز پیروزی راست ها در پارلمان اروپا 
را یک نقطه عطف بســیار مهم در حیات سیاسی نه فقط فرانسه 
که اتحادیه اروپا می دانند؛ فاجعه ای که تبعات سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و امنیتی آن شاید در ماه های آینده بیشتر معلوم شود. 
کارشناسان بر این باورند که فرانسه مهم ترین کشوری در اروپاست 
که ترکش های این پیروزی به شدت ثبات سیاسی و اجتماعی آن 

را تهدید می کند. مرحله اول انتخابات زودهنگام فرانسه 3۰ ژوئن 
)۱۰ تیر( برگزار می شــود اما با توجه به عمق خشــم عمومی در 
فرانسه این خطر جدی وجود دارد که راست های اروپا ستیز در این 
انتخابات پیروز شوند! ماکرون و وزیر کشور وی هشدار داده اند که 
پیروزی راست ها ممکن است در این کشور دموکراسی را به خطر 

بیندازد و به آشوب و حتی جنگ داخلی منجر شود.
حالا نشــریه »پولیتیکو« در تحلیلی یــک گام به جلوتر 
رفتــه و »پیروزی راســت افراطی فرانســه« را »تهدیدی برای 
موجودیت اروپــا و همچنین نظم جهانی لیبرال« ارزیابی کرده 
اســت. این نشریه آمریکایی می نویســد: »روابط نزدیک حزب 

افراطی اجتماعی ملی با روسیه بیش از همه نگرانی ها در مورد 
افزایش تأثیر روســیه در اروپا و روابط بین کشورهای اروپایی را 
برانگیخته اســت. پیش  از این، حزب راست افراطی اعلام کرده 
بــود که در صورت پیروزی در انتخابــات، به اوکراین نیرو اعزام 
نخواهد کرد.« بر اســاس تحلیل نشــریه پولیتیکو، تحلیلگران 
معتقدند، دولتی با رهبری راست افراطی می تواند اتحاد در اروپا 
را تضعیف کرده، سیاست های تبعیض آمیز را علیه مهاجران اتخاذ 
کرده و همچنین به طور بالقوه موجب ضعیف شدن اتحاد غرب 
لیبرال شود. پولیتیکو با اشاره به احتمال نخست وزیری »جردن 
باردلا« از حزب راســتی »اجتماع ملی« نوشــت: »اختلاف نظر 

رئیس جمهوری لیبرال با نخست وزیری که از یک حزب مخالف 
برای هدایت دولت روی کار خواهد آمد می تواند به بروز فاجعه 

سیاسی در فرانسه منجر شود.«
به گزارش ایرنا »پولیتیکو« می افزاید: »چشــم انداز پیروزی 
راســت افراطی در فرانسه زنگ هشدار را از هم اکنون در اتحادیه 
اروپا و خارج از آن به صدا درآورده است. دیگر کشورهای اتحادیه 
اروپا نگران تبعات فاجعه بار چنین وضعیتی برای جایگاه فرانسه به 
عنوان یک عضو اصلی اتحادیه اروپا و شریکی راهبردی هستند که 
می تواند نقش محوری را در عرصه بین المللی در مسائل مختلفی 
از سیاست صنعتی گرفته تا دفاعی ایفا کند. تلاش ها برای کنترل 
بدهی بالای ملی در فرانسه و تشدید حمایت از اوکراین، در صورت 
روی کار آمدن نخســت وزیر راست افراطی دشوار تر خواهد کرد... 
وضعیت مالی نامطلوب فرانســه همچنین می تواند خطری برای 
منطقه یورو باشد که تنش ها در بالاترین سطح در پاریس، دشوار 
می تواند به رفع آن کمک کند. نرخ بدهی های بالا در فرانســه به 
میزان ۱۱۰درصد از تولید ناخالص ملی، از حالا نیز زنگ هشــدار 
را در این کشــور به صدا درآورده اســت و ماکرون تلاش می کند 
اقدامات متوازن کننده ای را برای آرام کردن بازارها و متقاعد کردن 

آنها نسبت به حفظ سرمایه انجام دهد.«
»پولیتیکو« در پایان ضمن اشــاره به »افول جایگاه فرانسه« 
در اروپا نوشته است: »پیش از اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام 
توسط ماکرون انتظار می رفت فرانسه پست قدرتمندی را به عنوان 
معاون رئیس کمیسیون اروپا و مسئول برنامه های بزرگ اقتصادی 
از جمله در حوزه رقابت کســب کند. اما بــا تضعیف ماکرون با 
شکســت انتخاباتی در پارلمان اروپا و احتمالا پارلمان فرانسه و 
روی کار آمدن باردلا به عنوان نخست وزیر انتظار می رود اختلافات 
ادامه داشته باشد و این امر می تواند قدرت فرانسه را تضعیف کند.«

16 نفر از برنــدگان جایزه نوبل اقتصــاد در نامه ای 
به تبعات مُخــرب پیروزی دونالد ترامــپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا بر اقتصاد جهانی و داخلی این 
کشور پرداخته و هشدار داده اند سیاست های وی به تورم 

دامن خواهد زد.
کمتر از ۵ ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان باقی 
مانده است و مردم این کشور باید از بین بایدن دموکرات و ترامپ 
جمهوری خواه یکی را انتخاب کنند. این کشور با بحران های داخلی 
و خارجــی و داخلی متعددی روبه رو اســت و هردوی کاندیداها 
مدعی هســتند که می توانند این بحران ها را حل کنند. مبارزات 
انتخاباتی نیز مدت هاست که آغاز شده و اولین مناظره انتخاباتی 
نیز از امروز شروع می شود. ترامپ در اظهارات تازه ای گفته است: 
»مرزهای ما مورد تهاجم قرار گرفته اند. تورم در حال افزایش است. 
جرم و جنایت از کنترل خارج شــده است. اروپا در آشوب است. 
خاورمیانه در حال انفجار اســت. ایران جسور شده است. چین در 
حال پیشــروی است. قتل ها در شهر فیلادلفیا به بالاترین سطح 
خود در شش دهه گذشته رسیده است. سرقت از فروشگاه ها در 
فیلادلفیا نسبت به زمانی که کاخ سفید را ترک کردم ۱3۵درصد 
افزایش یافته اســت.« ترامپ با لیست کردن این مسائل نتیجه 

گرفته است که تنها وی از پس حل آنها برمی آید!
ترامپ مدعی شــده که تورم را کاهش خواهــد داد اما ۱۶ 
اقتصــاددان آمریکایی برنده جایزه نوبــل اقتصادی نظر دیگری 
دارنــد. آنها بر این باورند که پیروزی وی می تواند به افزایش تورم 
در آمریکا دامن بزند. بر اســاس گزارش رویترز این اقتصاددانان 
روز سه شنبه در نامه مشــترک خود اعلام کردند که برنامه های 

اقتصادی ترامپ از جمله وعده وی برای افزایش تعرفه بر واردات 
کالاهای چینی به افزایش قیمت بسیاری از کالاهای مورد استفاده 

مصرف کنندگان آمریکا منجر شده و به تورم دامن می زند.
بــه گزارش ایرنــا در این نامــه آمده اســت: »هریک از ما 
دیدگاه های متفاوتی در مورد بخش های خاصی از سیاســت های 
اقتصــادی داریم اما همگی توافــق داریم که برنامه اقتصادی جو 
بایدن از طرح ترامپ بســیار برتر است... ما معتقدیم که دور دوم 
ریاست جمهوری ترامپ تاثیر منفی برای جایگاه آمریکا در اقتصاد 
جهانی و پیامدی بی ثبات کننده بر اقتصادی داخلی ایالات متحده 
دارد... بســیاری از آمریکایی ها نگران تورم هستند. نگرانی زیادی 
وجود دارد که ترامپ با بودجه مالی غیرمســئولانه خود به تورم 

دامن بزند.« »جوزف اســتیگلیتس« برنده نوبل اقتصاد در سال 
۲۰۰۱ و »اگنــس دیتون« برنده نوبل اقتصاد در ســال ۲۰۱۵ از 

جمله امضاکنندگان شناخته شده و مطرح این نامه هستند.
بر اســاس این گزارش ترامپ وعده داده است که در صورت 
بازگشت به قدرت تعرفه بر واردات کالاهای چینی را تا ۶۰درصد 
افزایش دهد. اقتصاددانان می گویند که این تصمیم هزینه کالاها 
را در آمریکا افزایش می دهد. هرچند در ۲ ســال گذشــته تورم 
کاهش یافته است اما نظرسنجی ها نشان می دهد که بسیاری از 
مصرف کنندگان آمریکا همچنان از هزینه های بالای مواد غذایی، 
سوخت و سایر کالاها ناراضی هستند. آمریکا بحران بدهی نیز دارد. 
هفته گذشته نشریه انگلیسی دیلی میل با اشاره به تبعات ویرانگر 

3۶تریلیون دلاری بدهی آمریکا نوشته بود: »بحران بدهی می تواند 
آمریکا را زودتر از زمانی که انتظا می رفت به زیر بکشــد... برتری 
چند صدساله آمریکا در جهان می تواند زودتر از حد انتظار به پایان 
برسد زیرا به احتمال زیاد کشورهای آسیایی به شکل فزاینده ای 

می توانند به این روند پایان دهند.«
حمایت بایدن از همجنس بازان

خبر دیگــر از آمریکا این که جو بایــدن رئیس جمهور این 
کشــور دیروز اعلام کرد که با عفو نظامیانی که طبق قانون »منع 
همجنس گرایی در نیروهای مسلح« در دهه های گذشته محکوم 
شده اند، یک »اشتباه تاریخی« را اصلاح  می کند. به گزارش فارس 
وی در حمایت از همجنس بازی در ارتش این کشور گفت که این 
دسته از نظامیان را که مورد »بی عدالتی« واقع شده  و در گذشته 
محکوم شده اند، عفو می کند تا با این اقدام اطمینان حاصل کند 
که »فرهنگ نیروهای مســلح آمریکا منعکس کننده ارزش هایی 
است که ایالات متحده را به یک کشور استثنایی تبدیل می کند«. 
یک مقام ارشد آمریکایی گفت که هزاران نفر ممکن است مشمول 
شرایط این عفو باشند و می توانند با اصلاح سوابق خود، مزایایی را 
که از آن محروم شده بودند، دریافت کنند. بر اساس این گزارش 
آمریکا تا ســال ۱۹۹۴ پرسنل همجنس باز را از خدمت در ارتش 
منع کرد تا این که سیاست »نپرس، نگو« اجرائی شد و بر اساس 
آن پرسنل دارای انحرافات جنسی از افشای آن منع بودند تا اخراج 
نشوند که در سال ۲۰۱۱، این سیاست لغو شد. در سپتامبر ۲۰۲3 
)شــهریور ۱۴۰۲( وزارت دفاع آمریکا از بازنگری برای شناسایی 
کهنه سربازانی که به این خاطر اخراج شده  بودند، خبر داد تا سوابق 

نظامی این افراد اصلاح شود.

دوربین  نصــب 
سگ های  ســر  روی 
آموزش دیده وحشی و 
این حیوانات  انداختن 
به جان زنان و کودکان 
روش  فلســطینی، 
یی  نیســت ها صهیو
اســت کــه در غزه، 
مسلح  جوانان  حریف 
نمی شوند  فلسطینی 
و انتقــام ضرباتی که 

خورده اند را از غیرنظامیان می گیرند.
دیروز در فضــای مجازی و رســانه هایی مثل الجزیــره، تصاویر 
تکان دهنــده و هولناکــی از غزه منتشــر شــد. درســت اســت که 
صهیونیســت ها به جنایت و کودک کشی شُهره اند، ولی این تصاویر با 
جنایات قبلی این رژیم تفاوت داشت. نصب دوربین روی سر سگ های 
وحشــی و انداختن آنها به جان زنان و کودکانی که ۹ ماه اســت زیر 
موشــک ها و بمب های آمریکاییِ صهیونیست ها زندگی می گذرانند و 
هر لحظه انتظار شــهادت را می کشــند، در نوع خود یک »رکورد در 
وحشی گری« بود که آن هم در کارنامه این رژیم ثبت شد. این جنایت 

در اردوگاه جبالیا رخ داده است.
این که چرا صهیونیست ها اصرار به دیده شدن جنایات شان دارند 
نکته دیگری است که نیاز به بررسی جداگانه دارد. این جا فقط به این 
نکته اشاره می کنیم که، چنین رویکردی را داعش نیز داشت و آنها با 
تصویربرداری از جنایات و انتشار وسیع آن در فضای مجازی، اصرار به 

دیده شدن جنایات شان داشتند. 
داعش با این تکنیک، مقاومت را می شکســت و به راحتی برخی 
شــهرها و روســتاها را در عراق و ســوریه اشــغال می کرد. احتمالا 
صهیونیســت ها نیز با این جنایت، هم به دنبال شکستن مقاومت آن 
جوانان فلســطینی هستند که ضربه ای تاریخی از آنها هم در ۷ اکتبر 
ســال گذشــته و هم ۹ ماه پس از آن خورده اند، هم به دنبال تخلیه 
خشــم و عُقده هایی هستند که بخشــی از آن به دلیل شرایط سیاه 
تاریخی شان اســت. این احتمال هم وجود دارد که این تصاویر، برای 
انتشار بین خود صهیونیست ها ضبط شده اند و به شکلی به بیرون درز 
پیدا کرده اند چرا که، در هیچ دوره ای از تاریخ، صهیونیست ها محبوب 
نبوده و همیشــه آواره بوده اند. درست مثل داعش به دنبال سرزمینی 
برای تشکیل دولت بوده اند و این یعنی، عقده تاریخی در میان این قوم 
نفرین شــده وجود دارد که با دست زدن به این جنایات، سعی در آرام 

کردن آن دارند!
الجزیره پس از انتشار تصاویر پیرزنی که زیر دندان های سگ های 
وحشی اســرائیل، ضجه می زد و کمک می خواســت، سراغ او رفت و 
جزئیات این جنایت را از او پرسید. پیرزن که »جولت عبدالله الطلانی« 
است به الجزیره می گوید: »وقتی خواب بودم سربازان اسرائیلی سگ را 
به جانم انداختند و آن سگ نیز مرا تا بیرون اتاقش با دندان روی زمین 
می کشید... در ســایه نبود دارو و ویرانی بیمارستان ها دچار زخم های 
خطرناکی شده است.« او اضافه کرد: »می خواستند من از خانه بیرون 
بیایم و خارج شــوم اما دیدم ناگهان سگی را به جانم انداختند. دستم 

درد می کند.«
حماس: اسرائیل باید محاکمه شود

صهیونیست ها با اسُرای صهیونیست نیز رفتار وحشیانه ای دارند و 
همین جنایــات باعث محاکمه رهبران این رژیم منفور در دادگاه های 
بین المللی شــده است. در همین رابطه پس از انتشار خبرهای تازه ای 
از جنایات این رژیم در زندان ها، حماس خواســتار مجازات مسئولان 
اسرائیلی شد. این جنبش در بیانیه ای به مناسبت روز جهانی حمایت 
از قربانیان شکنجه خواســتار محاکمه و مجازات سران رژیم اشغالگر 
صهیونیستی به خاطر شکنجه اســرای فلسطینی در زندان های خود 
و فشــار بر این رژیم از راه های مختلف برای آزادی اسرای فلسطینی 
شــد. این بیانیه می افزاید کــه از آغاز جنگ در غزه تاکنون حدود ۶۰ 
فلســطینی از جمله ۴۰ نفر از ســاکنان نوار غزه در زندان های رژیم 

صهیونیستی تحت شکنجه به شهادت رسیده اند. 
حماس تاکید کرد که جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیستی علیه 
اسرای فلسطینی، مستلزم تحرک فوری و جدی سازمان ملل و جامعه 
جهانی برای توقف این جنایات است.... همه محافل سیاسی، حقوقی و 
انسانی بین المللی باید به مسئولیت های خود در قبال اسرای فلسطینی 
عمل کرده و ضمن برملا کردن جنایات این رژیم علیه اسرای فلسطینی 
ساکن غزه، کرانه باختری و قدس اشغالی، رژیم اشغالگر و حامیان آن 
را برای توقف این جنایات و آزادی فوری همه اسرای فلسطینی تحت 

فشار قرار دهند.
60 فلسطینی دیگر به شهادت رسیدند

دیروز اما وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه از شــهادت ۶۰ 
فلســطینی دیگر در این باریکه خبر داد و گفت: شــمار شهدا اکنون 
به 3۷هزار و ۷۱۸ نفر افزایش یافته اســت. بنابــر اعلام دیروز وزارت 
بهداشــت فلسطین، ارتش رژیم صهیونیستی در ۲۴ساعت گذشته، ۴ 
جنایت را در حق غیرنظامیان فلســطینی در این باریکه مرتکب شده 
اســت. این وزارتخانه افزود که در این حمــلات ۱۴۰ نفر هم زخمی 
شده اند. بدین ترتیب شمار مجروحان نیز به ۸۶هزار و 3۷۷ نفر افزایش 

یافت. هنوز بیش از ۱۰هزار نفر مفقود و زیر آوار هستند.
از آن ســو ارتش رژیم صهیونیستی هم- که به شدت آمار تلفات و 
خسارات خود را سانسور می کند- به جراحت دست کم ۱۴ نظامی خود 
در غزه اعتراف کرد اما حاضر به اعلام آمار هرچند سانسورشده تلفات 
خود نشــد! صهیونیست ها به شدت روی انتشار آمارهای واقعی تلفات 
و خسارات شان حساس هستند و آن را به صورت قطره چکانی منتشر 
می کنند. اما هر از چندگاهی انتشــار برخی تصاویر از بیمارستان های 
این رژیم نشان می دهد، ضربات بی سابقه ای در این جنگ هم از ناحیه 
غزه و هم لبنان می خورند. این تلفات وخسارات باعث مهاجرت معکوس 
از این ســرزمین اشغالی شــده و صدها هزار نیروی کیفی از اسرائیل 
گریخته اند. و این شــاید، مهم ترین دلیل حساسیت صهیونیست ها در 

انتشار آمار واقعی شان از خسارات و تلفات باشد!
حالا خبر رســیده ایــن رژیم مجبور به واردات نیروی انســانی از 
کشــورهای دیگر شده است تا شــاید بتواند کمبود نیروهای کیفی را 
جبران کند. از آنجایی که هیچ انسان عاقلی حاضر نیست برای کار یا 
زندگی به سرزمین اشغال شده و جنگ زده وارد شود، این احتمال وجود 

دارد، آنها را با حقوق و امتیازات بسیار ویژه تطمیع و آورده باشند.
کانال تلگرامی مرکز مطالعات الجزیره در این باره نوشــته اســت، 
رژیم صهیونیســتی به شــرکت های خود برای اســتخدام نیرو از ۱۰ 
کشــور از جمله آذربایجان و ازبکستان مجوز داده است. بر این اساس، 
شهروندان این ۱۰ کشور می توانند با شرکت های صهیونیستی قرارداد 
بسته و با دریافت دعوت نامه از آنها در فلسطین اشغالی با اقامت کاری 
ساکن شوند. این طرح موقت پس از انعقاد رسمی قرارداد بین دولت ها 
متوقف می شــود؛ در صورت عدم موفقیت در توافق رســمی نیز، در 
حال حاضر این طرح تنها تا ۶ ســپتامبر ۲۰۲۴ اجرا خواهد شد. گفته 
می شود رژیم صهیونیستی در تلاش است تا به طور رسمی و از طریق 
روابــط بین دولتی با این ۱۰ کشــور برای دریافت نیروی متخصص و 

کارگر به توافق برسد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در پی حمله گروه های تروریستی علیه نیروهای نظامی نیجر 
۲۰ نفر کشــته و ۹ تن زخمی شدند. در سوی دیگر قاره آفریقا، 
منابع بیمارستانی در پایتخت کنیا از کشته شدن حداقل 1۰ نفر 
در اعتراضات به قانون مالیــات خبر داده اند و کمی آن طرف تر 

یعنی در سودان نیز جنگ داخلی، همچنان قربانی می گیرد.
شاید به دلیل توجه رســانه ها و افکار عمومی جهان به جنگ غزه، 
ناآرامی ها و جنگ های خونین در سایر نقاط جهان از جمله آفریقا زیاد 
به چشم نمی آیند. تلویزیون دولتی نیجر همین دیروز بود که به نقل از 
بیانیه وزارت دفاع این کشور اعلام کرد: در پی حمله مسلحانه گروه های 
تروریســتی علیه پایگاه نیروهای نظامی و امنیتی در منطقه تاسیا ۲۰ 
نظامی و غیرنظامی کشــته و ۹ نفر نیز زخمی شدند. در پی این حمله 
تروریستی دولت نیجر 3 روز عزای عمومی اعلام کرد. بنابر این گزارش 
در این حادثه ده ها تروریســت نیز کشــته شــدند و نیروهای زمینی و 
هوائی ارتش نیجر همچنــان در حال انجام عملیات حذف بقیه عناصر 
تروریستی هســتند. گفتنی اســت، منطقه تیلابری- واقع در »مثلث 
مرزی« بین نیجر، بورکینافاســو و مالی- سال هاست که شاهد حملات 

خونین گروه های تروریستی مرتبط با القاعده، داعش و... بوده است.
اما در طرف دیگر قاره سیاه، شــهر »نایروبی« پایتخت کنیا از روز 
سه شنبه صحنه اعتراضات گسترده به قانون جدید مالیات است؛ طوری 
که معترضان برای دقایقی توانســتند وارد ساختمان پارلمان این کشور 
شوند. به نوشته خبرگزاری رویترز، تا زمان تنظیم این گزارش، ۱۰ نفر 
در این اعتراضات کشــته و ده ها تن دیگر در مقابل ساختمان پارلمان 
به دست پلیس زخمی شده اند. شاهدان عینی می گویند بخش هایی از 
ساختمان پارلمان دچار آتش ســوزی شده و پلیس نیز علاوه بر شلیک 
مســتقیم گلوله، از گاز اشک آور برای پراکنده کردن معترضان استفاده 
کرده است. به گفته نیروهای امدادی در محوطه پارلمان، حداقل ۵۰ نفر 
در پی شلیک گلوله یا استنشاق گاز اشک آور زخمی شده اند. معترضان 
که اکثرشان را جوانان تشکیل می دهند، همچنین همه مردم کنیا را به 
اعتراضات و اعتصاب عمومی در تمامی استان های کنیا دعوت کرده اند.

همچنین در طرف دیگر آفریقا، در سودان نیز جنگ داخلی همچنان 
کشته می گیرد. رسانه ها از ادامه درگیری بین ارتش و اعضای نیرو های 
پشتیبانی ســریع در غرب سودان و کشــته و زخمی شدن شماری از 
مردم خبر دادند. خبرگزاری آناتولی به نقل از منابع محلی گزارش کرد 
که در جریان درگیری های این روزها در غرب ســودان ۴ نفر کشــته 
و ۱۶ نفر زخمی شــدند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، کمیته 
هماهنگی مقاومت در الفاشر در بیانیه ای اعلام کرد که تلفات در اردوگاه 
»ابوشــوق« در الفاشــر در ایالت دارفور شــمالی رخ داده است. کمیته 
هماهنگی نیرو های طرف مقابل را به گلوله باران عمدی بیمارستان های 

شهر متهم کرد.

سرویس خارجی-
مؤسسه تحقیقاتی صلح اسلو از ســال گذشته میادی به 
عنوان بدترین ســال جهان از نظر خشونت در بیش از سه دهه 

اخیر نام می برد.
گویا جنونِ جنگ همچنان در دنیای مدرن فراگیر اســت، چه بسا 
فراگیرتر و خونبارتر از گذشته و این مسئله بغرنج پیش فرضِ مطوی در 
تفکر مدرن را زیر ســؤال می برد که »امروز از دیروز بهتر است و فردا از 

امروز بهتر است، چرا که تاریخ سیری رو به جلو دارد«!
»مؤسســه تحقیقــات صلح اســلو« )PRIO( در نــروژ یک گزارش 
تکان دهنده منتشر کرده است که نشــان می دهد سال ۲۰۲3 میلادی 
خشــونت بارترین ســال در جهان از زمان پایان جنگ ســرد در ســال 
۱۹۹۱ تاکنون بوده است. بنا بر آنچه در گزارش این مؤسسه غیر دولتی 
بین المللی آمده، شــمار درگیری های مختلف در ســطح جهان در سال 
گذشــته میلادی از مجموع درگیری های در جریان جنگ جهانی دوم 
بیشــتر بوده در حالی که تعداد درگیری های میان کشــورها نیز به ۵۹ 

مورد رسیده که بالاترین میزان از سال ۱۹۴۶ تاکنون به شمار می آید. 
این مؤسسه در گزارش خود همچنین نوشته است که درگیری های 
ســال ۲۰۲3 میلادی باعث شــده ۱۲۲هزار نفر از جمله ۷۱هزار نفر در 
اوکرایــن و ۲3هزار نفر در نوار غزه جان خود را از دســت بدهند و این 
آمار نیز به نوبه خود بیانگر میزان ویرانی و خســارت های جانی ناشی از 
درگیری های مذکور است. گزارش مؤسسه تحقیقات صلح اسلو همچنین 
حاکی از آن است که شــمار درگیری های میان گروه های غیرمرتبط با 
کشــورها نیز به ۷۵ مورد رسیده که بیشتر آنها در مکزیک و برزیل روی 
داده و به طور عمده با باندها و موادمخدر در ارتباط بوده است. بر اساس 
این گزارش، خشونت علیه غیرنظامیان به کشته شدن بیش از ۱۰هزار و 
۲۰۰ نفر انجامیده که بیشتر آنها ناشی از گروه های غیرمرتبط با کشورها 
بوده و باعث پیچیدگی بیشــتر وضعیت انسانی و امنیتی در بسیاری از 

مناطق می شود.
گزارش مؤسســه مذکور همچنین پیچیدگی درگیری های نوین و 
دشواری مدیریت آنها را نشان می دهد جایی که شاهد پیچیدگی بیشتر 
و افزایش طرف های درگیر هستند و کارشناسان نیز بر این باورند که این 
مسئله چالش بزرگی برای تلاش های بین المللی در راستای دستیابی به 
صلح و ثبات به شمار می آید. مؤسسه تحقیقات صلح اسلو در ادامه گزارش 
خود بر لزوم اتخاذ رویکردی جدید و جامع برای مقابله با این درگیری های 
چندوجهی از جمله تقویت همکاری های بین المللی و توسعه راهبردهای 
تاثیرگذار برای کاهش خشونت و حفاظت از غیرنظامیان تاکید می کند. 
آن طور که شــفقنا به نقل از آناتولی نوشته است، گزارش مذکور با توجه 
به اعداد و ارقام ترســناکی که در آن ذکر شــده، همچنین نیاز فوری به 
اقدام ســریع و پایدار برای نجات جان افراد و دستیابی به صلح جهانی را 

برجسته می کند.

2023، خشن ترین و خونین ترین سال
از نگاه مؤسسه صلح اسلو

تصویر حمله با سگ وحشی به پیرزن فلسطینی 
با هوش مصنوعی


